
   

  

O 

MARTINEZ 8. MARTINEZ - ABOGADO, 

       

  

    dav Y SERVICIOS 

PROFESIONALES 

  

1 9 JUL 20 ESPECIALIZADOS 

sd los | 1:30 

al Ash 
SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS: J a-A , DS 

      

    represen egal de la compañía “BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.”, ante 
usted comparezco y digo: 

Por medio de la presente comunico a usted, que con fecha 28 de Junio del 2004 , se 
realizó la Transferencia de Participaciones Sociales de la Compañía “BIG 

ma THOMAS GRILL CIA. LTDA.”, de la siguiente forma: 

Los socios Ab. Nelson Ricardo Martínez Estrella y Sr.Andrés Antonio Pontón 
Ochoa, por sus propios y personales derechos, libre y voluntariamente cedieron y 

transfirieron CUATRO (4) participaciones sociales de su propiedad, respectivamente 

cada uno, de la Compañía “BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.”, por un valor de 
UN DÓLAR USA ($ 100) cada una, lo que totalizó un total de OCHO (8) 
participaciones sociales cedidas a favor del señor Sr. Thomas Eduardo Gillespie 
Merino.      
   

    

   

  

    

    

  

A la presente, acompaño 
Participaciones Sociales, otor. 
junio del 2004, y debidamente 

á de, Cesión de 
  

  

  

Amparado en el Art. 21 de la: 
me través del departamento cort 

de Participaciones. 

Del señor A 

  

Nrme/19/07/04 =—K 

Av. 6 de Diciembre N 14-38 y Sodiro - Edif. Atenas - 3er. Piso - Of. 301 - 303 - Telfs.: 290 
E-mail: martinezabogadosGporta.net - Quito - Ecuador 

 



 
 

  

La 

O 

JOX 
o * £ 

orano 1 4 
i A, :ISDUK 

onalidad cl ++ TEN 
2 

rd Qe ñ, Aermo, e H 

Cd 
? 

pego 

E 
a 

3 
d 

3 
50 

 
 

.) 
ó 

o 
O
 

! 
o 

De 
“L 

Z
a
 

> 
a 

o 
La 

3
 

>
 

Un 
na 

dj 
O
 

am 

La 
S 

me 
r
r
 

: 
Ad 

a 
Y 

ns 
«put 

E
 

a
 

El 

6 
e
 

bn 
y 

le 

. 
ly 

tal 
a 

fa 

                  

o E 0 vo 
A 

tal 
a 

y 
Y 

Mm 
y
 

z 
Y
 

$8 
"a 

«e 
e 

v 

9 
3 

3 
Y 

e
 

ES 
Y 

4 
E
 

O 
El 

a 
E, 

E 
E 

Ne) 
y 

p
a
o
,
 

$
 

A
 

a “E 
E [50] 
vá 

o 

% 

io Pon Artoni s Áni A 

ie r And ño se r 4 Y a 
Ti dE z Estre artíne Mi 

= 

1 
i 

O car: son Ricos 
4 
A Ne 

Ly  



 
 

  

 
 

 
 

 



  

       
 

“ 
En 

m 
., 

o 
E 

dl 
q 

ho 
pa 

” 
2 

ni 
P
A
 

mo 
E 

ñ 
E 
E
 

C
R
 

de 

Y 
E 

3 
 Ñ 

$ 
ps 

E 
E 

E 

E 
0 

go 
$ 

BE 
E 

2 
E 

B 
+ 

e 
“A 

o 
A 

y 
rá 

9 
> 

Po 
mn 

e 
el 

: 
Ta 

o 
Pr 

(7 
“0 

a 
pde 

$ 

Y 
£
 

mn 
p 

S 
A
 

nó 
18] 

$ 
nr 

q, 

al 
43 

mn 
» 

ct 
<“ 

pa 
: 

en 
a 

tros 

A 
pun 

Sl 
0 

il 
tl 

"e 
o 

men 
e 

E 
ma 

de 
eu 

». 
ns 

e
 

E 
E 

o 
yo 

l 
D
A
 

. 
a 

h 
. 

: 
04 

a 
E 

(2 
se 

a 
A 

pet 
Cl 

O
 

fu ll 
roll 

h
d
 

(103 

fe 
15 

mt 
Ko 

tool 
oh 

| 
tu 

pa 
e 

ta 
45 

200 
a 

Ne 
E 

4
 

brea! 
0 

mo 
Po 

AS 
E 

E 
$ 

7 
E 

4 
4 

D
m
 

qe 
r 

e 
E 

ta 
E 

al 
0% 

q 
N 

sE, 

e
 

may 
» 

€) 
me 

e 
Moo 

pa 
“UU 

“Y 

= 
Ne 

tru 
CA 

0 
Eo 

0) 
im 

. 

mn 
qe 

jul 
ml 

LE 
7
 

me 
a
 

W 
y 

A 
+ 

Y 
A 

m 

D 
: 

den 
3 

Ú 
w 

Ef 
> 

mn 
a: 

E 
3 

Co 
O 

| 
dl 

50 
"Y 

Ga 
oca 

Y 
po 

E 
fa 

a 
A, 

« 
SS 

2 
6 

¿
2
8
 

D 
E 

p 
0 

5 
nn 

Y 
E 

L
E
 

E 
pr 

A 
7 

mE 
e
 

eE 
[in 

O 
0
 

4 
Nur] 

: 
2 

3 
Aa. 

É 
Gh 

u
p
 

e, 
A 

E 
E 

a 
" 

fa 
$ 

En 
q 

A 
E 

ql 
e 

0) 
U 

A 
o 

e 
o 

l E 
j 

d 

y 
a 

Ea 
= 

o 
A 

Pm 

5h 
pr 

2 
+ 

y 
hubo] 

A 

po 
la 

5 
a 

= 
E 

el 
E 

3 
Y 

go 
= 

E 
7 

1 
o 

2 
E 

p 
qa 

Ñ 
2, 

se] 

E 
E 

a 
« 

2 
e 

mm 
£ 

$ 
É 

= 
Ea 

“sn 
S
 

- 
E
 

¿
e
 

(o 
opus 

¡
e
n
 

loa, 

S 
E 

4 
Eg 

Y 
1_Kw 

"
A
 

O 
E 

Y 
o. 

E 
eS 

E 

3 
> 

7 
Ñ 

 % 
P 

Y 
2
 

” 
“5 

es 
E 

un 
d 

E 
£ 

e 
Y 

E 
e 

Joer 
> 

ve 

E 
s 

el 
O 

he 
la 

De 
e] 

LA 
u 

E 
$ 

En 
5
 

» na 
po 

E
 

E
 

e
 

4 
a 

S 

nad 
pl 

Hal 
4
 

+ 

E
 

ed 
e 

A 

= 
Y 

3 
3 

Y 
E 

bo 
e 

4) 
x 

pe 
a 

3 
7 

E 
7 

y 
A 

 
 

 
 
 

 



Mstitocso»....... 

  

A
 
A
 NAAA 

t
o
s
 

0 

 
 
 
 

    

naa 
Lo A accio o 

EN + FE 1 
rá z 

 
 

an Si 2 

 
 

 
 
 
 

pa p
o
a
 

1D 
a 

pos! 

  
 
 

 
 

 
 

47 
es 
F 

*
 

N
y
 : 

Insta 
: 

    
  

 
 
 
 

 



    
 
 
 
 

 
 

      

 
 

ab 

 
 

 
 

 
 

2, 

 
 

Y 
e
 

Jia 

  
 
 

5 

   

  
Dal 1. di $ 

€ 
SI 

a 
á                  dad Prov 

is PH 
z 

2 
z ¿ a Y 

/ 
-*4 

EA 

 
 

 
 

ntra e Tí 

 
 

23 
E 53 2 “a 11 e. 

qe 

  

sente a El 
iz alí 

 
 
 
 

   
$ 
Y 

 
 

1 e 
A 

compar    



 
 

    

           

  

FE 

22322 2 

ms 7 
4 

VIS 

 
 

 



  

CERTIFICADO DE TRANSFERENCIA Y PROPIEDAD DE PARTICIPACIONES 

Thomas Eduardo Gillespie Merino, en mi calidad de Gerente y Representante 

Legal de la Compañía “BIG THOMAS GRILL CÍA. LTDA.”, en virtud de las 
resoluciones que adoptó válidamente la Junta General Universal de Socios de la 
Compañía, llevada a efecto el día de hoy 24 de Junio del 2004 , extiendo el presente 
Certificado de Transferencia y Propiedad de las Participaciones Sociales, hecho que 

contó con el consentimiento unánime del capital social. 

Los socios Ab. Nelson Ricardo Martínez Estrella y Sr.Andrés Antonio Pontón Ochoa 

por sus propios y personales derechos, libre y voluntariamente ceden y transfieren a 

razón de CUATRO (4) participaciones sociales cada uno, respectivamente, por un 

valor de UN DÓLAR USA ($ 1,00) cada una, a favor del socio Sr. Thomas Eduardo 

Gillespie Merino. 

Se deja constancia que el cesionario, es socio de la Compañía. 

Por su parte, el socio Sr. Thomas Eduardo Gillespie Merino, en forma libre y 

voluntaria expresa su aceptación respecto de la transferencia de las participaciones 
sociales de la Compañía “BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.” que en su favor han 

efectuado los socios Sr. Andrés Antonio Pontón Ochoa y Ab. Nelson Ricardo 
Martínez Estrella, en la forma y montos que quedan señalados anteriormente, 

quirieng0 dichas participaciones por su valor nominal, esto es, UN DÓLAR USA 

E 1,00) zada una. 

| 

z Estrella Sr. Thomas emo» Leto Merino 
LD GERENTE- CESIONARIO 

IU 
Sr. Andrés! Antonio Pontón Ochoa 

CEDENTE 

  

    
  

 



  

ACTA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 
“BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.” 

Acta No. 

Fecha: 24 de Junio del 2004 Clase: Sesión General Universal 
  

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 24 días del mes de Junio del 2004, a las 

20H00, en el local de la compañía “BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.”, ubicado en 

la calle Japón No. 119 y Av. Amazonas, presididos por el Ab. Nelson Ricardo 

Martínez Estrella y actuando en calidad de Secretario el Sr. Thomas Eduardo 

Gillespie Merino, Gerente de la empresa, se reunieron los socios de la compañía 
señores: 1) Thomas Eduardo Gillespie Merino, propietario de TRESCIENTAS 
NOVENTA Y DOS (392) participaciones sociales; 2) Ab. Nelson Ricardo Martínez 
Estrella, propietario de CUATRO (4) participaciones sociales; 3) Sr. Andrés Antonio 
Pontón Ochoa, propietario de CUATRO (4) participaciones sociales. 

Se deja constancia que el Capital Social de la Compañía es de CUATROCIENTOS 

DOLARES USA ($ 400,00), dividido en CUATROCIENTAS (400) participaciones 
sociales de UN DOLAR (1,00) cada una. 

Encontrándose el 100% del capital social, dichos socios acuerdan por unanimidad 

constituirse en Junta General Universal, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 238 de 

la Ley de Compañías, así mismo por unanimidad acuerdan el punto a tratarse a 
continuación y que será objeto de estudio y resolución: 

1. Cesión de 8 Participaciones Sociales pertenecientes a los socios Ab. Nelson 

Ricardo Martínez Estrella y Sr. Andrés Antonio Pontón Ochoa, a razón de 

CUATRO (+) participaciones sociales cada uno, respectivamente, a favor del 

socio Sr. Thomas Eduardo Gillespie Merino. 

El Presidente pone en consideración de la Junta el UNICO PUNTO del Orden del 

Día, relativo a la Cesión de 8 Participaciones Sociales pertenecientes a los socios 

Ab. Nelson Ricardo Martínez Estrella y Sr. Andrés Antonio Pontón Ochoa, a 

razón de CUATRO (4) participaciones sociales cada uno, respectivamente, :a favor 

del socio Sr. Thomas Eduardo Gillespie Merino. 

En razón de la rerericia Transferencia de Participaciones Sociales, el capital social de 

la Compañía “BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.” quedaría distribuido de la 

siguiente manera: 

  

 



  

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

  

  

  

Socio Capital  Participaciones|Porcentaje 
Suscrito 

Thomas Eduardo Gillespie Merino! $ 400,00 400 100% 

Total: $ 400,00 400 1 100%             

Luego de realizada la votación, la Junta RESUELVE: Aceptar por unanimidad la 

Cesión de 8 Participaciones Sociales pertenecientes a los socios Ab. Nelson 

Ricardo Martínez Estrella y Sr. Andrés Antonio Pontón Ochoa, a razón de 

CUATRO (4) participaciones sociales cada uno, respectivamente, a favor del socio 

Sr. Thomas Eduardo Gillespie Merino.   

Sin haber otro punto que tratar, luego de un breve receso, se procedió a redactar la 
presente acta, solicitando que el señor Secretario resuma la Resolución adoptada en 

la presente fecha, a fin de hacer observaciones en caso necesario, siendo lo resuelto 

lo siguiente: 

Resolución No. 01-24-V1-2004 de [.G.U. 

1. Cesión de 8 Participaciones Sociales pertenecientes a los socios Ab. Nelson 

Ricardo Martínez "Estrella y Sr. Andrés Antonio Pontón Ochoa, a razón de 

CUAFRO (4) partidipaciones sociales cada uno, respectivamente, a favor 

deléSocio Sr. Thomab Eduardo Gillespie Merino. 

  

    

   

    

   

  

EBASE con el consentimiento unánime del capital social la cesión de 8 
Paytigipaciones Sociales pertenecientes a los socios Ab. Nelson Ricardo Martínez 

Esfiella y Sr. Andrés [Antonio Pontón Ochoa, a razón de CUATRO (4) 

páfticipaciones sociales Fada uno, respectivamente, a favor del socio Sr. Thomas 
Bfuardo Gillespie Mering.” 

S aciones, dejándose constancia de que la misma fue tomada por 

eS vidad, así como la concurrencia del 100% del capital social de la compañía, a 
/ S, EN ta General Universal de Socios, para constancia de lo cual firman todos los 

 



  

Dado en el Distrito Metropolitano de Quito, a los 24 días del mes de Junio del 2004, 
siendo las 21H00. 

lleno Gp 
Thomas Eduardo Gillespie Merino 

GERENTE - SECRETARIO 

  

Sr. Andrés Antonio Pontón Ochoa 

SOCIO 

Nrme/



  

  

en Ea 
es ¡EN ree e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
CORE CCION GES: 2Al E BERISTRO CNO DENOTA ALIÓ tE ON 3 
, . 

    
       

    

    canta € A UDADASTA e 1TOS54EIS TA DETERO 
004 ANDRES ANTONIO . 

OchE dh 1.475 
e 
084 

          

     
PIC 
FONTE si 

  

   

  

gro 
P 

en a 
pa REPUBLICA DEL ECUADOR 

> TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

t ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

no” == 
CERTIFICADO DE VOTACION == 

TE = 
so 157 - 0535 1705548954 == 

Fa, NUMERO CEDULA 
"  PONTON ICHOA ANDP::S ANTONIO 

tr > APELLIDOS Y ROWMBRES 
27 7 PICHINCHA 

Lim 7 PROVINCIA 
y COTOCOLLAO : 

! PARROQUIA +. 
¡ - 

Lobo 
E E 

pu 

£ 

  

** ECT a 

A
 

  

a
 

    
 



  

  

  

  

    
  

    

RO 
"SUPERTOR 
UEE BART 

    
A 
AT 

    

  

Y CUSAR GE HAS MIENTO 
E 

le: - ¿PICNIC QU1TO 

  

pad ACT 

  
  

> ¿mario 

  

” REPUBLICA DEL ECUADOR a 
o IBUNAL SUPREMO ELECTORAL. > =0s 

Les DE NOVIEMBRE DEL 2002 -+* 

   

    

    

  

o É E 
4, ANDAS AUTOAaNTA  PRISCA 

03 C 089 01784 
1 

  

   

   

        

    
   

   



  

  

  

  

  

         

    

      

t os 
1 f 

, 

] ARA o a AI e A 
. vdd eo 24 non / a E o ] DEPUDLICA DEL ECHADOR i 

Ll; 1 Mi CS Uta le tl ÓN OMR EIA RR OA SOLES AR | 

ca " : Capra Ra Grada a 

ip ao uN cd E rra corra LUPA Br E try ED Ll! Ll 7 o o ot “ 

pr ene > o HULESPILO NE Dal Ida [psp | 
mor nea pe a HULE nE A ALA IAN 
¡ppp pa EN | 

” AA mm on 

    - . arta AN 
: al ds 
A y 

pom 00 9sa 100 ff iodo Mes 
pr EJ ¿009 GOQT Ealcead ua IN: 
OSCE E A 14 

A ocre 

  

   

  
C
A
 
A
 A
 

j 

1 

: 
| 
i 
Y 

SA 
$4 

| 

! 

' 
t 

do 
FUN has PE 0 

1 Í  
_
_
 
A
 

A
 
A
 

A
 

A
 

A 

1 

__ xt, 

a 

MEPUMBLICA 001, ECUADOR HFEUBUBAL SUPREMO El LOPORAL 

' 

¡ E | : . 

. y o El ECCIONES 24 DE HMOVIEMHBRE DEL 2007 la e E o] 

    

    

  

    

   

  

      

     

        

     

CERTIFICADO DE VOTACION E 
no , 151.905) . 

1105121133 
! 

. 
. be CEDULA : i HOLESPIE MERINO riona e o” . Mo, 2 ELUDOS Y HOMO Fovaron : ¿ . ros 2, Perrpansay o . 

Ax + PROA + e dio ne do.” 

, 
al . 2 ' o 0 PARÓN Ley of. 

po Cena GA AGA e 0 : Lina, pe IS 

tr > 

:    
  

    

Se otorgó, ante mi Doctor Héctor Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantón - 
' 

Quito, en fe de ello confiero ésta PRIMERA coptacertificada; legalmente 

firmada y sellada en el mismo día, lugar y fecha de su celebración. 

 



ANOTACION MARGINAL 

AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA DE 

CONSTITUCION DE “BIG THOMAS GRILL  CIA.LTDA.”, 

OTORGADA ANTE EL SUSCRIZO NOTARIO, EL CATORCE DE 

AGOSTO DEL AÑO DOS MIL TRES, TOME NOTA DEL 

CONTENIDO DE LA PRESENTE ESCRITURA PUBLICA DE 

CESION DE PARTICIPACIONES.- 

QUITO, A SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL CUATRO. -— 

  
  
 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTOR QUITO 

— A 
ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 2661 del REGISTRO 
MERCANTIL de veintinueve de Agosto del dos mil tres, a fs 2287, tomo 134, 
correspondiente a la constitución de la compañía “BIG THOMAS GRILL CIA. LTDA.”, lo 
referente a la presente Cesión de Participaciones.- Quito, a quince de Julio del dos mil cuatro. 
EL REGISTRADOR. 

  

    

      

nm RAUL GAYBOR SEC 
| REGISTRADOR ME Lo. 7/0 

DEL CANTÓN QUITO. ¿0 

AF. y 
ad 

co 

od a 

ng 

 


